
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS  
IBUKOTA JAKARTA 

 
 NOMOR  

 
TENTANG 

 
PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR NOMOR 93 TAHUN 2012 TENTANG 

PERSYARATAN DAN TATA CARA PENDAFTARAN PENDUDUK DAN  
PENCATATAN SIPIL 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

 
Menimbang : a.  bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 

2024 tentang Pencabutan Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2011 
tentang Pendaftaran Penduduk dan Pencatatan Sipil, Peraturan 
Gubernur Nomor 93 Tahun 2012 tentang Persyaratan dan Tata Cara 
Pendaftaran Penduduk dan Pencatatan Sipil sudah tidak relevan 
sehingga pelaksanaan pelayanan administrasi kependudukan di Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta cukup berpedoman kepada ketentuan 
peraturan perundang-undangan yang lebih tinggi; 

 
  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, perlu menetapkan Peraturan Gubernur tentang Pencabutan 
Peraturan Gubernur Nomor 93 Tahun 2012 tentang Persyaratan dan 
Tata Cara Pendaftaran Penduduk dan Pencatatan Sipil; 

 
Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi 

Kependudukan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 124, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4674) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 24 
Tahun 2013 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2006 tentang Administrasi Kependudukan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 232, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5475); 

 
  2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan 

Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara 
Kesatuan Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4744); 

 
  3.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 
tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 



2 

 
 

 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 40 tahun 2019 tentang Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi 
Kependudukan sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 24 Tahun 2013 tentang Perubahan atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2006 tentang Administrasi Kependudukan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 102, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6354); 

   
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

GUBERNUR NOMOR 93 TAHUN 2012 TENTANG PERSYARATAN DAN 
TATA CARA PENDAFTARAN PENDUDUK DAN PENCATATAN SIPIL. 

 
Pasal 1 

 
Peraturan Gubernur Nomor 93 Tahun 2012 tentang Persyaratan dan 
Tata Cara Pendaftaran Penduduk dan Pencatatan Sipil (Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2012 Nomor 89), 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.  
 

Pasal 2 
 
Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

 
 

Ditetapkan di Jakarta  
pada tanggal 

 
GUBERNUR DAERAH KHUSUS 

IBUKOTA JAKARTA, 
 
 
 
 

PRAMONO ANUNG 
 
 
Diundangkan di Jakarta  
pada tanggal 
 
SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 

IBUKOTA JAKARTA, 
 
 
 
 

MARULLAH MATALI 
 
 
BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA  

TAHUN NOMOR 
 
 


